
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  192 del Reg. 

Data 09.12.2008 

 
OGGETTO:  

 

Approvazione del progetto preliminare relativo a: 
Manutenzione dei Beni Mobili della Chiesa di Santa 
Barbara e della Chiesa di Santa Vittoria. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Nove del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO  X 
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 
 
1 – che con deliberazione del C.C. n  17 del 07.05.2007 è stato approvato il programma degli investimenti e degli 
interventi nel settore delle OO.PP. triennio2007/2009 tra i quali sono previste le opere di cui trattasi. 
 

2 – che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n° 563 del 07.11.2008 si è conferito al sig. Dott.ssa 
Adriana Sanna l’incarico per la redazione del  progetto dei lavori  di “Manutenzione dei Beni Mobili della 
Chiesa di Santa Barbara e della Chiesa di Santa Vittoria ”. 
 

3 – che il professionista incaricato ha prodotto in data 26.11.2008 il progetto preliminare dei lavori in oggetto 
composto dai seguenti elaborati : Relazione, Computo metrico estimativo, Elenco prezzi, Quadro economico e 
Documentazione fotografica;  
 

CONSIDERATO  che gli interventi proposti prevedono lavorazioni per complessive €. 201.600,00, e un quadro 
economico complessivo così definito: 

Quadro Economico  Iniziale € Perizia € Finale € 
   Euro Euro Euro 

a1 Per lavori senza la sicurezza  € 143.375,17 € 0,00 € 0,00 
a2 Per oneri della sicurezza  € 3.194,76 € 0,00 € 0,00 
A Totale lavori  € 146.569,93 € 0,00 € 0,00 

 Somme a disposizione     
b1 Per spese generali con IVA  € 22.633,68 € 0,00 € 0,00 
b2 Per incentivo ex art. 18 L.109/1994  € 2.931,40 € 0,00 € 0,00 
b3 Per IVA sui lavori nella percentuale del % 20 € 29.313,99 € 0,00 € 0,00 
b4 Per imprevisti € 0,00 € 0,00 € 0,00 
b5  Per spese di gara € 0,00 € 0,00 € 0,00 
  € 0,00 € 0,00 € 0,00 
B Totale somme a disposizione  € 55.030,07 € 0,00 € 0,00 
C Totale generale  € 201.600,00 € 0,00 € 0,00 
 



 

VISTO  il progetto preliminare presentato dal sig. Dott.ssa Adriana Sanna e la relazione di approvazione in linea 
tecnica, da parte del Responsabile del Servizio Ing. Antonio MELONI , ai sensi dell'art. 11 della L.R. 24/1987; 
 

DATO ATTO  che non esistono maggiori costi derivanti dalla realizzazione delle opere; 
 

VISTO  il D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006;  
 

VISTO  Il D.Lgs. 267/2000; 
 

PROPONE 
 

- Di approvare il progetto preliminare per la realizzazione dei lavori in oggetto redatto dal sig. Dott.ssa Adriana 
Sanna residente  in V.le Trieste a San Gavino 115 (CA), Codice Fiscale  SNN DRN 59A66 H856D, dell’importo 
complessivo di €.201.600,00; 
 

- Di dare atto che alla spesa si farà fronte con lo stanziamento per  €. 141.120,00 sul cap. 21730 del bilancio 2008  
e per €. 60.480,00 sul cap. 20400 del bilancio 2008. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

− Di approvare il progetto preliminare per la realizzazione dei lavori in oggetto redatto dal sig. Dott.ssa 
Adriana Sanna residente  in V.le Trieste a San Gavino 115 (CA), Codice Fiscale  SNN DRN 59A66 
H856D, dell’importo complessivo di €.201.600,00; 

 

− Di dare atto che alla spesa si farà fronte con lo stanziamento per  €. 141.120,00 sul cap. 21730 del 
bilancio 2008  e per €. 60.480,00 sul cap. 20400 del bilancio 2008. 

 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 11.12.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 11.12.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 

 
 


